
UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „ZARASŲ BŪSTAS”
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL UAB „ZARASŲ BŪSTAS“ 2023-12-01 ĮSAKYMO NR. V-62 „DĖL MAŽOS VERTĖS 

PIRKIMŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2024 m. sausio         d. Nr. V-
Zarasai

              
   Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, 

transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatymo 37 straipsnio 3 dalimi: 
1. P  a  k  e  i  č  i  u  Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašą, patvirtintą UAB „Zarasų 

būstas“ direktoriaus 2023 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V-62 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos 
aprašo patvirtinimo“:

1.1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip:
„3. Atlikdamas mažos vertės pirkimus, Perkantysis subjektas vadovaujasi šiuo Aprašu, 

taip pat Įstatymu, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu ir kitais teisės aktais.  Atliekant mažos 
vertės pirkimus, taikomos Įstatymo I skyriaus, 44, 47 straipsnių, 50 straipsnio 9 dalies, 68 straipsnio 
1 dalies, 90 straipsnio, 94 straipsnio 5, 6, 7 ir 9 dalių, 99 straipsnio, VI ir VII skyrių ir Viešųjų 
pirkimų įstatymo 47 straipsnio 9 dalies  nuostatos  bei Apraše nustatytos  taisyklės. Įstatymo 50 
straipsnio  9  dalies  ir  Viešųjų  pirkimų  įstatymo 47 straipsnio  9  dalies  reikalavimai  gali  būti 
netaikomi, kai sutarties vertė neviršija 5 000 Eur (penkių tūkstančių eurų) (be pridėtinės vertės 
mokesčio)  ir  tiekėjui,  subtiekėjui  ar  ūkio  subjektui,  kurio  pajėgumais  yra  remiamasi,  nėra 
suteikiama  teisė  aptarnauti,  gauti  prieigą  ar  kitaip  susipažinti  su  Perkančiojo  subjekto  vidaus 
dokumentuose  nustatytomis  ryšių  ir  informacinėmis  sistemomis  (ar  jų  dalimis),  kurios  yra 
reikšmingos  Perkančiojo  subjekto  veiklai,  šių  ryšių  ir  informacinių  sistemų  (ar  jų  dalių) 
technologijomis, duomenų bazėmis ar jose esamais duomenimis.“

1.2. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip:
   „15.  Pirkimų iniciatorius dėl mažos vertės pirkimo atlikimo parengia paraišką ir prideda 

reikalingus dokumentus.  Esant nuolatiniam ar dažnam poreikiui visus metus pirkti to paties tipo 
prekes ar paslaugas, gali būti parengiama viena paraiška dėl visų tokių per metus atliekamų pirkimų. 
Šios paraiškos vertė negali būti didesnė nei 5 000 Eur  (penki tūkstančiai eurų) be PVM“.

1.3.  Pakeičiu 27.9 punktą ir jį išdėstau taip:
„27.9.  Dalyviai  ne  vėliau  kaip  per  3  darbo  dienas  nuo  sprendimo  priėmimo  raštu 

informuojami  apie  procedūros  rezultatus  (žr.  Aprašo  40  punktą),  išskyrus  atvejus,  kai  pirkimo 
sutartis sudaroma žodžiu.“

1.4. Pakeičiu 30.10 punktą ir jį išdėstau taip:
„30.10.  Dalyviai  ne  vėliau  kaip  per  3  darbo  dienas  nuo  sprendimo  priėmimo  raštu 

informuojami apie  priimtą  sprendimą  nustatyti  laimėjusį  pasiūlymą,  dėl  kurio  bus  sudaroma 
pirkimo sutartis ar preliminarioji sutartis, arba apie sprendimą leisti dalyvauti dinaminėje pirkimo 
sistemoje,  pateikiama Įstatymo 68  straipsnio  2  dalyje  nurodytos  informacijos,  kuri  dar  nebuvo 
pateikta  atliekant  pirkimo  procedūrą,  santrauka,  nurodoma  nustatyta  pasiūlymų  eilė,  laimėjęs 
pasiūlymas ir tikslus atidėjimo terminas. Perkantysis subjektas taip pat turi nurodyti priežastis, dėl  
kurių buvo priimtas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties, pradėti 
pirkimą ar dinaminę pirkimų sistemą iš naujo.“

1.5. Pakeičiu 33.13 punktą ir jį išdėstau taip:
„33.13. Susipažįstama su pasiūlymais vadovaujantis Įstatymo 57 straipsnio nuostatomis;“
1.6. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip:

Elektroninio dokumento nuorašas



2

„40. Perkantysis subjektas dalyviams ne vėliau kaip per 3 darbo dienas raštu praneša apie 
priimtą  sprendimą  nustatyti  laimėjusį  pasiūlymą,  dėl  kurio  bus  sudaroma  pirkimo  sutartis  ar 
preliminarioji sutartis, arba apie sprendimą leisti dalyvauti dinaminėje pirkimo sistemoje, pateikia 
Įstatymo  68  straipsnio  2  dalyje  nurodytos  atitinkamos  informacijos,  kuri  dar  nebuvo  pateikta 
atliekant  pirkimo procedūrą,  santrauką,  nurodo nustatytą  pasiūlymų eilę,  laimėjusį  pasiūlymą ir 
tikslų  atidėjimo terminą.  Perkantysis  subjektas  taip  pat  turi  nurodyti  priežastis,  dėl  kurių  buvo 
priimtas sprendimas nesudaryti pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties, pradėti pirkimą ar 
dinaminę pirkimų sistemą iš naujo. Šiame punkte nurodyto reikalavimo gali būti nesilaikoma, kai 
pirkimo sutartis, kurios numatoma vertė neviršija 10 000 Eur (dešimt tūkstančių eurų) be PVM, 
sudaroma  preliminariosios  sutarties  pagrindu  arba   pasiūlymas  pateikiamas  žodžiu  ar  pirkimo 
sutartis sudaroma žodžiu.“

1.7. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip:
„41.  Perkantysis  subjektas  raštu  pateiktą  laimėjusį pasiūlymą  (išskyrus  atvejus,  kai 

pirkimo  sutartis  sudaroma  žodžiu),  raštu  sudarytą  pirkimo  sutartį,  preliminariąją  sutartį  ir  šių 
sutarčių pakeitimus, išskyrus informaciją,  kuriai taikomi Įstatymo 32 straipsnio 5 dalyje nurodyti 
konfidencialios  informacijos  apsaugos  reikalavimai  arba kurios  atskleidimas  prieštarautų 
informacijos ir duomenų apsaugą reglamentuojantiems teisės aktams arba visuomenės interesams, 
pažeistų  teisėtus  konkretaus  tiekėjo  komercinius  interesus  arba  turėtų  neigiamą  poveikį  tiekėjų 
konkurencijai,  ne  vėliau  kaip  per  15  dienų  nuo  pirkimo  sutarties  ar  preliminariosios  sutarties 
sudarymo ar jų pakeitimo, bet ne vėliau kaip iki pirmojo mokėjimo pagal jas pradžios, Viešųjų 
pirkimų tarnybos nustatyta tvarka turi paskelbti CVP IS. Šis reikalavimas netaikomas pirkimams, 
kurie atlikti neskelbiamos apklausos būdu, esant Įstatymo 79 straipsnio 1 dalies 3 punkto b ir c 
papunkčiuose ir 6 dalies 5, 6, 7 punktuose nustatytoms sąlygoms, jeigu jų metu laimėjusiu dalyviu  
nustatomas fizinis asmuo, ir esant Įstatymo 79 straipsnio 1 dalies 3 punkto a papunktyje nustatytai  
sąlygai, taip pat laimėjusio pasiūlymo, pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties dalims, kai  
nėra techninių galimybių tokiu būdu paskelbti informacijos. Tokiu atveju Perkantysis subjektas turi 
sudaryti  galimybę  susipažinti  su  nepaskelbtomis  laimėjusio  pasiūlymo,  pirkimo  sutarties  ar 
preliminariosios  sutarties  dalimis. Informacija  apie  žodžiu  sudarytas  pirkimų sutartis  skelbiama 
Viešųjų pirkimų tarnybos nustatyta tvarka.“

1.8. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip:
„42. Perkantysis subjektas CVP IS priemonėmis Viešųjų pirkimų tarnybai pateikia visų 

per kalendorinius metus sudarytų pirkimo sutarčių, kai pirkimo sutartis sudaroma atliekant Įstatymo 
37 straipsnio 2 ir 4 dalyse nurodytus pirkimus, atliekant supaprastintą pirkimą pagal Įstatymo 80 
straipsnio  2  dalį,  ataskaitą  per  30  dienų  pasibaigus  ataskaitiniams  kalendoriniams  metams. 
Informaciją, kuri turi būti teikiama šioje ataskaitoje, ataskaitos reikalavimus ir jos standartinę formą 
nustato Viešųjų pirkimų tarnyba.“

1.9. Aprašo 42.1 – 42.5 punktus pripažįstu netekusiais galios.
1.10. Pakeičiu Aprašo 1 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama).

   
      
Direktorius                                                                                                                   Vidas Selickas



3

UAB „Zarasų būstas“ 
                                                                                                     Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo
                                                                                                     1 priedas

UAB „ZARASŲ BŪSTAS“

     PIRKTI  LEIDŽIU
                                                                                        Direktorius 

(vardas ir pavardė) 

(parašas)

(data)

    Pirkimą vykdyti pavedu: 
    Viešųjų pirkimų komisijai / Pirkimų
     organizatoriui (reikiamą pabraukti)

PIRKIMO PARAIŠKA

202.... m......................................  Nr. 
Zarasai

1. Pirkimo objekto pavadinimas………………………………..
Kodas pagal Bendrąjį viešųjų pirkimų žodyną (BVPŽ):

 
2.  Pirkimo objekto rūšis: prekės, paslaugos, darbai (reikiamą pabraukti)

3. Maksimali planuojamos sudaryti pirkimo sutarties vertė:  
................... Eur be PVM
................... Eur su PVM

4. Pirkimo objekto trumpas apibūdinimas: preliminarus kiekis / apimtys ir kt. 

5. Pirkimo būdas:
Neskelbiama apklausa;
Skelbiama apklausa (reikiamą pabraukti)

6.  Nurodomi motyvai, kodėl pirkimas neatliekamas naudojantis elektroniniu VšĮ CPO LT katalogu:

7. Pirkimo sutarties  forma:  sutartis  žodžiu,  rašytinė sutartis,  vienkartinė ar  daugkartinė (reikiamą 
pabraukti)

8. Numatoma  pirkimo  sutarties  trukmė,  atsižvelgiant  į  visus  galimus  pratęsimus  (mėnesiais, 
dienomis): 

9. Svarbiausios siūlomos sutarties sąlygos (prekių pristatymo, paslaugų suteikimo ar darbų atlikimo 
terminai (nurodyti terminus dienomis/mėnesiais),  sutarties pratęsimo galimybės, pratęsimo terminas, 
kainodara, atsiskaitymo sąlygos)



4

10. Siūlomi kvalifikacijos reikalavimai tiekėjams ir kvalifikaciją patvirtinančių dokumentų sąrašas:

11. Siūlomų kviesti  dalyvauti  pirkime tiekėjų sąrašas  (jeigu yra  vykdoma neskelbiama apklausa) 
(nurodomi jų kontaktiniai duomenys) 

Jeigu siūloma apklausti  vieną tiekėją,  nurodomas Mažos  vertės  pirkimų tvarkos  aprašo  punktas,  
kuriuo vadovaujantis galima kreiptis į vieną tiekėją.

12. Kita svarbi informacija (pirkimas per CVP IS, iš soc. įmonių, pasiūlymų vertinimo kriterijai,  
aplinkos apsaugos kriterijai ir kt.):

13. Pridedama: techninė specifikacija su, jei reikalinga, priedais (planais, brėžiniais ir kt.) (įrašyti)

Pirkimų iniciatorius:  

(pareigos) (vardas ir pavardė) (parašas)

Suderinta:

UAB „Zarasų būstas“ vyr. buhalteris:

(pareigos) (vardas ir pavardė) (parašas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) UAB „Zarasų būstas“ 187801768
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UAB „ZARASŲ BŪSTAS“ 2023-12-01 ĮSAKYMO NR. V-

62 „DĖL MAŽOS VERTĖS PIRKIMŲ TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-15 Nr. V-(1.2 E)-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vidas Selickas, Direktorius
Sertifikatas išduotas VIDAS SELICKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-15 16:29:17 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-15 16:29:30 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-08-16 14:16:41 – 2028-08-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k. 188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:39:44 iki 2024-12-19
12:39:44

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-15
16:34:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-15 16:34:31 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


